qui accusatus fuit accipiat. Sin autem dicat se non habere fideiussorē: sanctis euangelijs propositis iuret, quod nō potest dare fideiussorem; ac postea iuratoriæ cautioni committatur, in qua promittere debet ea, quæ supra scripta sunt. Quod si alio modo factū fuerit: nullū respōsum dare litis executori reū concedimus. et si aduersus ea factū fuerit, iudex quidē cum officio suo denarum librarum auri pœna multetur, executor autem litis publicatione suæ substātię punitus, in exilium per quinqueniū mittatur. Pœnæ autē ex hac lege inrogatæ periculo Comitum Rerum Priuarum fisco nostro inferantur. Quidquid autem ex hac illicita conuentione detrimenti reus passus est, refarciatur ei ex substantia actoris periculo iudicis eius, a quo executor missus est. Excipimus autem ab huiusmodi pœnis illa litigia, quæ ex consensu litigatorum in iudicijs ventilantur.

V

SI

III.

SI quis per iudicalem admonitionem, vel preces Imperatori porrectas, & apud iudicē intimatas, ac per eum aduersario manifestatas, & sub legitima disceptatione iudicis factas rerum inligauerit: non liceat ei recedere a iudicio, & negotium suspensum deserere. Quod si hoc fecerit actor: liceat reo petere a iudice, apud quem lis cōtestata est, ut admo- neatur actor, ut veniat in iudicium, vel procuratorē legitimum mittat. Quod si nec ipse venerit, nec procuratorem miserit: vocetur per tria edicta per intervallum in singulis nō minus triginta dierū. Nam ordinarios iudices non solum p̄conijs, sed etiā propositionibus edictorum absentes partes vocare iubemus. Proponendi autem edicta licentiam & illis iudicib. damus, qui ex principali iussio- ne facti sunt iudice. Hęc si litis cō- testatio facta est. Sin autem sola ad- monitio, & precum intimatio, atque manifestatio facta est tantum, deinde actor

actor negotium deseruit: liceat reo si- militer iudicē adire, & petere, ut tria edicta proponantur. et si propositis eis actor neque venerit, neque pro- curatorem legitimum miserit, ha- beat indutias vnus anni. Et si non venerit: licentiam damus iudicī & ab vna parte reo solo p̄sente litem audire: & legibus consentaneum calculum proferre. Quod si intra p̄dictum annum peruenit: & suas actiones exercere maluerit: nō antea cum suscipiat iudex, quam im- pensas reo p̄stet: ita tamen ut a iudicio iterum non recedat. Alio- quin si hoc fecerit, & annus tran- sactus sit: careat actionibus suis.

Illam autem regulam, qua cau- tum est neminem inuitum agere compelli, tunc locum habere vo- lumus: cum res integra est, & a- ctor aduersarium suum teneri non fecerit. Hanc autem Constitu- tionem in his casibus volumus ob- seruari, qui nec iudiciali senten- tia,